ПРОТОКОЛ  № 51№ 1

заседания диссертационного совета Д 002.059.05
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института машиноведения им. А.А. Благонравова РАН Российской академии наук
от 05 октября 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 членов диссертационного совета из 23 (кворум имеется).

Заседание ведет зам. председателя диссертационного совета Д 002.059.05
проф., д.т.н.  Пановко Г.Я.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Защита диссертации к.т.н. Рашояном Г.В. «Структурный синтез и
кинематический анализ новых l–координатных механизмов и
информационно-измерительных систем», представленной на соискание
ученой степени доктора технических наук по специальности 05.02.18 –
Теория механизмов и машин.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Рашояна Г.В. «Структурный синтез и
кинематический анализ новых l–координатных механизмов и информационно-
измерительных систем», представленной на соискание ученой степени доктора
технических наук по специальности 05.02.18 – Теория механизмов и машин.

Научный консультант – д.т.н., профессор Глазунов Виктор Аркадьевич

Официальные оппоненты:
1. Подураев Юрий Викторович, доктор технических наук, профессор, проректор по
учебной работе, заведующий кафедрой Московского государственного
технологического университета «Станкин»;
2. Скворцов Аркадий Алексеевич, доктор физико-математических наук, доцент,
проректор по исследованиям и разработкам Московского политехнического
университета;
3. Несмиянов Иван Алексеевич, доктор технических наук, доцент, проректор по
учебной работе Волгоградского государственного аграрного университета.

Ведущая организация: - Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования Российский государственный университет им. А.Н.
Косыгина (ТЕХНОЛОГИИ. ДИЗАЙН. ИСКУССТВО)», г. Москва.

Вопросы задавали: д.т.н. Азиков Н.С. (2 вопроса), д.ф.-м.н. Болотник Н.Н. (2 вопроса),
д.т.н. Филиппов Г.С. (2 вопроса), д.т.н. Воробьев Е.И., д.т.н. Пановко Г.Я.

	Протокол №51 защита Рашоян
	1